2.1.6. Haja manifestação expressa da CONTRATADA informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 37.899,60 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

3.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 16/01/2021 até o dia 16/01/2022.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 37.899,60 (trinta e sete mil, oitocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes deste termo adi�vo estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

[...]

Com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Sexta - Reajuste, fica
apos�lado ao Contrato Administra�vo nº 01/2020, que passa de R$ 37.899,60 (trinta e sete mil, oitocentos e

noventa e nove reais e sessenta centavos) para o valor total de R$ 41.863,92 (quarenta e um mil, oitocentos
e sessenta e três reais e noventa e dois centavos), a par�r de 16/01/2021.

3.2. A alteração dos valores ocorre em decorrência de reajuste de preços, com base na variação do
IGP-M (FGV), de acordo com as condições definidas na Cláusula Segunda.

3.3. Segue o quadro-resumo das alterações contempladas por esse Termo de Apos�lamento:

[...]

News Pontos de Acesso 2 R$ 1.483,80 R$ 2.967,60 R$ 35.611,20

2 Add-on Agro Pontos de Acesso 2 R$ 260,53 R$ 521,06 R$ 6.252,72
TOTAL R$ 1.744,33 R$ 3.488,66 R$ 41.863,92

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse reajuste estão es�madas em R$ 3.964,32 (três mil, novecentos
e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), sendo R$ 3.799,14 (três mil, setecentos e noventa e nove
reais e catorze centavos) referente ao ano de 2021 e R$ 165,18 (cento e sessenta e cinco reais e dezoito
centavos) referente ao ano de 2022. 

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados, cabendo ao fiscal apurar
o que efe�vamente foi executado para que se efetue o pagamento à Contratada.

5. CLÁUSULA QUINTA - RENOVAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DA GARANTIA

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 17/01/2022 até o dia 16/01/2023.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é  de  R$ 41.863,92 (quarenta  e um mil, oitocentos e
sessenta e três reais e noventa e dois centavos).

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo estão programadas em dotação
orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação

[...]

SUPERINT.FED.DE AGRIC.,PEC.E
ABASTECIMENTO/PR. Contratado: 34.028.316/0020-76 - EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogação do contrato 03/2018 por mais 12 meses
com inicio em 11/07/2021 com término em 07/07/2022, ficando o valor global anual em
r$ 57.599,18 ( cinquenta e sete mil quinhentos e noventa e nove reais e dezoito centavos)..
Vigência: 10/07/2018 a 11/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 57.599,18. Data
de Assinatura: 23/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2021-10-28, Seção